16-02-2024 23:45:04

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Moradores reclamam que os motoristas passam pela avenida JOSÉ ABDULMASSIH com velocidade maior
que a permitida pela via, o que possibilita o risco de atropelamentos, por isso, pedem redutores de velocidade. Ademais,
pedem a instalação a travessia elevada na esquina do cruzamento com a avenida BOULANGER FONSECA, uma vez
que esta é de pista dupla e o cruzamento, segundo os moradores, oferece risco de batidas com frequência.

pedido para a instalação de redutores de velocidade na referida via para reduzir a velocidade dos veículos,
uma vez que a via cruza com a avenida Boulanger Fonseca, que é pista dupla e registra batidas no cruzamento.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-11-2019

AVENIDA JOSÉ ABDULMASSIH, SHOPPING PARK, 38.411-476, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 23068/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA TEOFILO ALVES, 172, CASA, VIGILATO PEREIRA, 38.408-636, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Thiago Fernandes

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Thiago Fernandes

PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA

Nome Quantidade

Ver. Thiago Fernandes 1

1Total